de Imo. nu. 6. vers. an autem. in c. si. de vi. & honest. cler. pro qua opin. contra Bart. est text. in l. ij. titu. 3. lib. 1. Ord.

10 Decimo fallit, in clericis coniugatis. c. j. de cleric. coniuga. lib. 6. q. tantum excipit eos in duobus casibus, de quibus ibi. & ibi glo. in verb. ceteris. Hanc opin. tenuit Abb. antiquus in c. ex parte. in princ. de cleric. congaris. & ibi Panor. not. j. Ang. in Authen. de monachis. s. penul. colla. j. nu. 16. Bald. in sua Margarita. in verb. clericus. Guido Papa in decis. lxxxiij. & cclxxxij. Bertachi. in trac. de Gabellis. in vij. par. princ. nu. 19. Ioan. Mauri. in repet. l. vnica. C. de mulierib. & in quo loco. lib. x. Quæ opin. approbatur de iure regio per text. in l. xiiij. tit. iij. lib. j. Ord. & l. xxxiiij. tit. 4. li. 4. Ord.

11 Fallit vndecimo, in clericis negotiatoribus. Ita tenet Fed. de Senis in consi. ccv. facit text. in c. quanquã a cõtrario sensu. de cens. lib. vj. & in clem. si. eod. tit. & ibi glo. tenet Panor. in consi. vj. vol. j. Bertachi. in tract. de Gabellis. in vj. q. septime partis princ. num. 10. idem in ij. q. tertie part. princ. Spec. tit. de immunit. eccles. num. 9. text. in l. iij. in quaterno Gabellarum Ratio est, quia est prohibita negotiatio in clericis, cum distrahatur a diuinis. d. c. quanquam. & c. si. & ibi Doctor. de vita & honesta. cler. & in summa. xliij. q. iij. & in c. j. lxxxviiij. distinct.

Porro dicitur quis negotiari, quando rem emit, & integram lucrando renendit, non mutata forma: non qui emit vt sibi sit materia operandi cum ea, etiam si in venditione lucretur. vt in c. eiicies lxxxviiij. dist. Ita firmat Domin. in d. c. quanquam. Cardinal. in d. Clem. presentis. in 3. notab. Bertachi. in d. 7. par. nu. 11. Quod tamen intelligo verum quando clericus portat res proprias causa negotiandi: quia talis tenetur soluere Gabellam: non si ex dicta causa portaret res ecclesie. Ita tenet Ancha. Imol. & Panormi. in d. c. si. de vita & honesta. cleric. Bertachi. vbi supra.

12 Limita duodecimo, ratione belli imminentis. vt in c. peruenit. de immunita. ecclesiarum. in c. non minus. in versicul. nisi episcopus. eo. tit. et. in l. reminem. C. de sacrosan. eccle. De iure regio est text. in l. 2. tit. 6. par. prima. facit etiam text. in c. aduersus eod. titul. de immu. ecclesia. Pro quo etiam facit quod habetur 4. libro Regum. capitu. 11. vbi Ios Rex Israel pro necessitate tulit omne aurum & argentum, et vniuersa Vasa, que inuenta sunt in domo Domini, & c. 16. vbi similiter Ezechias Rex Israel dedit omne aurum & argentum quod repertum fuerat in domo Domini pro necessitate patrie, & vt eius subueniretur. Facit pro hoc, nam bona ecclesie, et facultates sunt deputate vt oppressos & captiuos redimant. c. sacrorum. & c. sicut. & c. aurum. & capi. gloria episcopi. xij. q. ij. Hanc opinionem tenet Nicola. Bellon. in consil. j. nume. 1. Ioann. Mauri. tius in d. l. vnica. pagi. 63. Chassa. in consil. lxxiiij. nu. 2. Curtius Iunior in consi. lxx. nu. 14. vbi dicit hanc esse communem opinionem Socin. & Doct. in l. si ex toto. ff. de leg. j. Mathæ. de Affict. in c. j. & j. similiter. de Capita. qui curi. vendi. in v. lib. feud. Pzul. Paris. in consi.

D. Petri Duen.

confi. 78. nu. 14. & 17. vol. j. Ioan. Iacob. de Leonar. in confi. ex vii
 nu. 26. inter consilia Alber. Bru. Pro qua limitatione facit text. in
 c. in omni timore. & in c. si nulla necessitas 23. q. 8. text. expressus
 de iure civili in l. nullus penitus. C. de cursu publico. lib. 12. vbi pro-
 batur, q̄ tempore expeditionis nullus cuiuscunque ordinis vel di-
 gnitatis, vel sacrosanc. ecclesia, vel domus regia excusationē anga-
 riarum seu perangariarum habeat: & sic non solum tenentur conti-
 buere, verum etiam custodire muros ciuitatis, et eandem defendere.
 Sed cōtra, supradictā limitationē est text. expressus in c. reprehē-
 sibile. 23. q. 8. vbi dicit text. q̄ clerici nō tenentur ad custodiā ciuita-
 tis, etiam contra piratas maris: quia cum sint milites Christi, debent
 Christo in diuinis seruire. In quo est distinguendum, aut queritur
 vtrum clerici debeant ire ad belligerandum, ita vt velint alios im-
 pugnare: & dico q̄ non, etiam si ageretur pro recuperatione terre
 sanctæ: cum clericalis ordo reddat eos inhabiles ad pugnandum,
 etiam contra Sarracenos, ita probatur in c. ex multa. in §. fin. de vo-
 to. Aut queritur vtrum teneantur ad custodiā ciuitatis seu opo-
 di vbi morantur, vt in casu nostre limitationis, & tunc si maxima
 necessitas non subest excusantur: quia non debent auocari ab offi-
 ciis diuinis, d. c. reprehensibile. facit etiam text. in c. Cyprianus. in
 q. 3. Aut imminet magna necessitas, ita vt sine eis non possit com-
 mode ciuitas ab oppressione & inuasionē custodiri, & tunc eos po-
 to teneri: vt in d. c. peruenit. & in d. l. nullus, que debet intelligi pro-
 pter necessitatem instantem, ne aliis iuribus contradicant, Pro quo
 facit text. in c. penult. de homicid.

Hanc opinionem tenet Abb. in d. c. peruenit. & in c. sicut nu. fin.
 de iureiur. Ange. de Claua. in Summa, in verbo, immunitas §. 34.
 Ias. in l. si ex toto. nu. 15. ff. de leg. j. Carol. Ruin. in consil. c. c. c.
 vol. j. nu. 12. & Maritius in reper. l. vnicę, pagi. 55. C. de mulier. &
 in quo loco. lib. x. Pro quo facit, nam quilibet tenetur defendere
 patriam suam, presertim cum ex ipsius defensione protegantur or-
 phani, & vidue, & miserabiles personæ, pro quibus episcopi & cle-
 rici debent summopere laborare, vt in c. j. 87. dist. facit etiam text.
 in c. j. & fina. de postulan.

- 13 Fallit decimotertio, quandocunque princeps imponit collectam
 pro redēptione sua: nam omnes etiam ecclesiastici debent contribu-
 re: quia ecclesia est mater captiuorum: vt in precedente limitat. di-
 xi. Ita notab. concludit Nico. Boer. in decis. cxxvj. nu. 9.
- 14 Fallit decimoquarto, in tributis, seu collectis præteritis: nam si
 possessor non soluit tributum seu collectam, potest pro præterito an-
 no exigi ab ecclesia. Tenet Bar. in l. incola. la ij. nu. 5. ff. ad municia-
 pa. Ias. in d. l. placet in ij. lect. nu. 21. & ibi Thomas Parpa. in ve-
 aliam limitationem. Anto. de Butr. Panor. & Ioan. de Imo. in d. c.
 fin. de vita & hone. c. l. est, facit text. in l. Imperatores. ff. de publica.
- 15 Fallit decimoquinto, quoties ecclesia transiret iterato ad priuatū
 Ita tenet Dyn. quem sequitur ibi Bar. nu. 3. in l. Paulus. ff. de acqui-
 hæred.

hered. vbi ponit regulam, q̄ licet statim ex quo res est apud eccle-
siam sit priuilegiata, statim ex quo recidit ab ecclesia, desinit esse
priuilegiata, quem sequitur Tho. Parpa. in d. l. placet, in versic. no-
nam limitationem.

16 Fallit decimosexto, in oneribus in quibus est pietas, vel publica
versatur utilitas, vt in vijs, & itineribus instruendis, vt in l. ad in-
structionem, C. de sac. sanct. eccl. & in l. ad portus, C. de operi. publ.
& in l. ablit, C. de priuile. domus Augu. lib. 11. & in l. fl. C. de qui-
bus mone. nemi. liceat se excusa. lib. 10. glo. in c. non minus, in ver-
bo, releuandas, de immuni. ecclesi. De iure regio tex. in l. 54. tit.
vj. par. j. & l. 20. titu. xxxii. par. iiii. & in l. i. titu. iiii. lib. i. Ordi.

Hanc limitationem ponit Lucas de Penna in l. fina. in fine, C. de
exactio. tribu. lib. 10. Fran. de Ripa in lib. ij. respon. cap. 20 nu. 7. &
6. & eam tenent Barto. & Doctor. in d. l. ad instructiones, de quo
latissime & notab. per Aegidium Bella. in consi. 45. incip. Consu-
ciuitatis Aluinie. Guido Papa in quest. lxxviiij. Contrarium ta-
men consuluit Abb. in consi. iiii. in i. volu. pro qua opinione est glo.
in d. l. ad instructiones. Et ideo pro concordia est distinguendū,
aut moenia sunt, seu reparantur ad ornatum ciuitatis, & tunc proce-
dit opinio illa q̄ ecclesia non tenetur: Aut vero propter necessita-
tem belli, & tunc secus, ita videtur sentire Cinus, & Bald. in d. l. ad
instructiones, vbi dicunt quo tunc sunt compellendi clerici per epi-
scopum, allegant. c. j. de immunita. eccle. lib. 6. & ita notab. conclu-
dit Carolus de Grassalis in suo Regal. Francie, libr. ij. tit. vi. pag.
255. in versic. cogi.

17 Fallit decimosextimo, in collecta imposta pro liberanda ciuitate
a peste, quia talis collecta propter communem clericorum & laico-
rum utilitatem videtur esse imposta, & quia pietatem respicit, nam
nulla est maior pietas, quam pauperes, & debiles, infirmusq; tue-
ri, & patriam subleuare. c. fortitudo, c. non inferenda, 22. questio. 3.
Ratio est, quia ibi concurrunt pietas & communis utilitas: Ita conclu-
dit Panor. in d. consi. 3. vol. 1. nu. 1. quem sequitur Ripa in d. ij. lib. re-
sponso cap. 20. nu. 8.

18 Limita decimo octauo, non habere locum in fratribus tertij ordi-
nis Sancti Francisci, nam isti non excusantur a collectis. Ita nota-
bi, tenet Petrus de Ancha. in c. j. de immunita. ecclesi. lib. 6. vbi te-
net, quod isti non sunt persone ecclesiastice, & ideo non sunt exem-
pti a datis seu collectis, quia isti licet dicantur fratres, vt in Clem.
cum ex eo, de sen. excom. tamen non sunt proprie, atque stricto reli-
giosi, sed fratres de pœnitentia, neque proprie dicuntur habere re-
gulam, sed potius quandam modum viuendi, vt est gloss. notab. in
Clem. prima, de religio. domi. & in dicta Clem. cum ex eo. Bar-
to. tamen in l. semper in §. quibusdam, ff. de iure immu. dicit se vidisse
se consilia plurimorum Doctorum Iuris Canonici & civilis, asseren-
tium quod isti a talibus exactionibus sunt exempti, nam sunt Deo
deuoti, cap. duo sunt genera, xij. quest. i. Pro qua opinione est tex.

D. Petri Duen.

in c. i. de immu. ecclesi. lib. 6. dum dicit personis ecclesiasticis, non potest negari quod predicti non sunt persone ecclesiastice. non sunt clerici, quam opinionem Bart. vltra alios Doctores, sequitur Franc. de Platea in tracta. de excommuni. §. xxxvi. nu. 3. & Abb. in c. vnico, nu. 6. de obliga. ad ratioci. Est tamen verum, quod Bart. notabi. in d. §. quibusdam, in fine, in versi. puto. nomen dicit, quod quodocunque apparet predictos assumpsisse habitum seu ordinem fraudem onerum, quod eis non prodesse, & sic procedit nostra limitatio, quem sequitur Corne. in confi. 220. nu. 10. vol. iij. & in confi. 200. nu. 1. cum sequenti. vol. j. Pro qua opinione ex text. ibi glo. in cura. in §. qui obnoxius, ff. de muneri. & honori. & in Extrau. fol. 22. que incip. Sancta Romana & vniuersalis ecclesia, sub tit. de religio. domi. & hanc opinionem tenet Nico. Boer. in tractatu de vita & statu Eremita. nu. 15. pro qua opinione est text. in l. xix. tit. 4. lib. 4. Ordina.

Ex quo confirmatur notab. dictum Federi. de Senis in confi. 4. in fine, nam cum verum sit, quod quodocunque aliquis laicus commisit aliquod delictum, si formata est contra eum inquisitio, & sequuta condemnatio, efficiturque clericus vel religiosus, per talem mutationem fori non excusatur a potestate secularis iudicis, quin possit eum punire. Ita notabil. tenet Bartol. in l. cum quedam puellam, ff. de iurisdic. omnium iudicum & in l. j. ff. de pœnit. Abb. & Canonistę in c. vnico, de obliga. ad ratioci. nu. 4. pro qua opinione est text. in l. si quis decurio. C. de fal. Quod tamen intelligo, facta prius degradatione a iudice ecclesiastico, secundum Doctores, vbi supra, quod indubitanter procedere dicit Ias. in d. l. cum quedam puella, nu. 10. Item verum intelligo nisi ille qui commisit delictum, antequam id commiserit fecisset votum clericale, vel intrandi religionem: quia tunc non punitur per iudicem secularem, quasi votum trahatur retro, hoc tenet notab. Bald. in l. in fine, C. an seruus ex suo facto post manum. tenea. quem vltra multos Doctores antiquos sequitur Iacobi. in d. l. cum quedam puella, & in l. si quis postea, nu. 10. ff. de iudi. Thomas Ferrar. in cap. te. xxiiij. Gerar. de Petra sancta. in sing. §. 1. Ioan. de Neuita. in Syn. ua nuptia, lib. j. nu. 62. Chassa. in consuetu. Burg. in tit. des iur. ces. Rubr. §. v. fol. 51. nu. 67. maxime quia in hoc casu statum iuramento suo, an votum emisit ante commissum delictum, licet statari debet iuramento in his que dependent a voluntate & conscientia nostra, vt est gloss. notab. quam ibi sequitur Ias. nu. 100. in §. sed iste quidem. Instit. de actio. & in c. sign. ifcasi el ii. de homicid. sed Federic. de Senis, vt supra dixi, tenet hoc esse verum, nisi talis delinquens efficeretur de fratribus tertii ordinis: nam si assumpsit habitum tertii ordinis, non obstantibus supradictis, puniri potest a seculari iudice, quam opinionem Federi. de Senis in confi. xcvi. nu. 4. in fine, sequuntur Doct. Canon. precipue Cardinal. in reposit. cap. perpendimus, nu. 8. de sententia excommu. Iason. in d. l.